ĐẢNG BỘ HUYỆN PHÚ GIÁO ĐẢNG ỦY TT – PHƯỚC VĨNH
     *
                 Số 64-CV/ĐU
“Về việc xây dựng cam kết, kế hoạch thực hiện các Nghị quyết, Quy định của Đảng”
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Phước Vĩnh, ngày 26 tháng 02 năm 2019

		Kính gửi: 	- Các Chi ủy - Chi bộ trực thuộc.

- Thực hiện Công văn số 277-CV/HU, ngày 03/7/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy Phú Giáo về việc “Xây dựng cam kết, kế hoạch thực hiện các Nghị quyết, Quy định của Đảng”.
Nhằm thống nhất trong toàn Đảng bộ thị trấn Phước Vĩnh về nội dung, hình thức Bản cam kết, Đảng ủy yêu cầu các Chi ủy Chi bộ trực thuộc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai cho đảng viên viết Bản cam kết trong việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 (Khóa XII) về tăng cường xây dựng chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, cụ thể như sau:
1. Từ năm 2017 trở đi, hàng năm, mỗi cán bộ, đảng viên làm 01 Bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu của cá nhân về nội dung thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW, ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Khóa XII); Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Quy định số 101-QĐ/TW, ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư khóa XI về “Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp” (theo mẫu gợi ý gửi kèm công văn này).
Mỗi cán bộ, đảng viên làm một bản chung cho các nội dung trên; Chi ủy Chi bộ triển khai đến toàn thể đảng viên của Chi bộ mình trong buổi sinh hoạt Chi bộ định kỳ 05/3/2019 và tổng hợp gửi về Văn phòng Đảng ủy chậm nhất vào ngày 11/3/2019 (Sáng thứ hai).
2. Nội dung cam kết của cán bộ, đảng viên phải đầy đủ, cụ thể, gắn với chức trách, nhiệm vụ được giao. Căn cứ Bản cam kết của cán bộ, đảng viên, các Chi ủy Chi bộ, lãnh đạo cơ quan, đơn vị nơi cán bộ, đảng viên sinh hoạt và công tác thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện cam kết và làm cơ sở để kiểm điểm, đánh giá, nhận xét, xếp loại cán bộ, đảng viên cuối năm hoặc theo yêu cầu, chỉ đạo của cấp trên.

	Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu VP Đảng ủy.

	T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

                   Nguyễn Văn Rua